

# PROTOKÓŁ Nr 23 /2023

## **z posiedzenia Komisji Budżetowej Rady Miejskiej w Łobzie w dniu 4 października 2023 roku.**

---

*Rozpoczęcie posiedzenia – godz. 9<sup>00</sup>  
Zakończenie posiedzenia – godz. 11<sup>20</sup>*

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Budżetowej Rady Miejskiej w Łobzie – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu oraz zaproszeni goście – lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Posiedzenie otworzył i jemu przewodniczył Przewodniczący Komisji Budżetowej Rady Miejskiej w Łobzie Mariusz Wijatyk.

Przywitał wszystkich zebranych następnie stwierdził kworum (7 radnych obecnych) umożliwiające Komisji podejmowanie prawomocnych decyzji.

Porządek posiedzenia oraz materiały radni i zaproszeni goście otrzymali na piśmie wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu – załącznik nr 3 do protokołu.

Zgodnie z planem pracy Komisji tematem posiedzenia było rozpatrzenie niżej wymienionych zagadnień:

1. Analiza wykonania budżetu za I półrocze 2023 r.
2. Analiza kosztów złożonej taryfy na wodę, ścieki i opłatę abonamentową w porównaniu do obecnie obowiązującej.
3. Zestawienie inwestycji gminnych, realizowanych, w latach 2022, 2023 i planowanych na rok 2024, z udziałem środków zewnętrznych.
4. Analiza realizacji planu wydatków, na dzień 01.09.2023 r. przeznaczonych na utrzymanie dróg gminnych i pielęgnację zieleni w 2023 roku. Informacja o planowanych wydatkach do końca roku

### **Ad. 1 Analiza wykonania budżetu gminy Łobez, za pierwsze półrocze 2023 r.;**

Przewodniczący Komisji Budżetowej Rady Miejskiej w Łobzie Mariusz Wijatyk poinformował, że ten temat został szczegółowo przeanalizowany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Miejskiej w Łobzie w dniu 28 września br. Jeśli jednak jest potrzeba dalszej analizy wykonania budżetu za I półrocze br. to dyskusję uważam za otwartą.

Głosów nie zabrano. Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję w tym temacie.

### **Ad. 2 Analiza kosztów złożonej taryfy na wodę, ścieki i opłatę abonamentową w porównaniu do obecnie obowiązującej.**

Informację w powyższej sprawie radni otrzymali na piśmie – stanowi ona załącznik do protokołu.

Wprowadzenia do tematu dokonała prezes Łobeskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Anna Imperowicz - Pawlaczyk. Po szczegółowym omówieniu i przeanalizowaniu kosztów złożonej taryfy na wodę, ścieki i opłaty abonamentowej komisja przyjęła niniejszą informację.

## **Ad. 2 Zestawienie inwestycji gminnych, realizowanych, w latach 2022, 2023 i planowanych na rok 2024, z udziałem środków zewnętrznych.**

Informację w powyższej sprawie radni otrzymali na piśmie – stanowi ona załącznik do protokołu.

Radna Wiesława Romejko poinformowała, że mieszkańców ulicy Podgórnej skarżą się na uciążliwości związane z ruchem pojazdów ciężarowych. Według opinii mieszkańców, ulica stała się niebezpieczna, pojawił się nadmierny hałas, szczególnie w nocy, uszkodzeniu ulegają fundamenty przedwojennych domów stojących przy Podgórnej.

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła zadeklarował, że urząd udostępni wszystkie dokumenty dotyczące powstania drogi, wystąpi o ograniczenie prędkości na drodze, podejmie kroki w celu wyciszenie stukających klap studzienek na drodze. Końcowym efektem będzie spotkanie z mieszkańcami ul. Podgórnej.

Po przeanalizowaniu wymienionego tematu Komisja wypracowała następujący wniosek: Komisja Budżetowa w odniesieniu do skargi mieszkańców ulicy Podgórnej na uciążliwości związane z ruchem pojazdów ciężarowych wnosi o jak najszybsze załatwienie sprawy w terminie jednego miesiąca.

## **Ad. 3 Analiza realizacji planu wydatków, na dzień 01.09.2023 r. przeznaczonych na utrzymanie dróg gminnych i pielęgnację zieleni w 2023 roku. Informacja o planowanych wydatkach do końca roku**

Informację w powyższej sprawie radni otrzymali na piśmie – stanowi ona załącznik do protokołu.

W trakcie analizy planu wydatków na pielęgnację zieleni w Gminie Łobez radni zwrócili szczególną uwagę na rozbieżności odpowiedzialności za pielęgnację zieleni na terenie gminy pomiędzy: sołectwa, Burmistrza, Starostę Powiatu Łobeskiego i Marszałka województwa. Taka sytuacja powoduje, że powyższe zadanie realizowane jest często w sposób niezadowolający. W wyniku dyskusji pojawiła propozycja wspólnego spotkania sołtysów, Burmistrza, radnych Komisji Terenów wiejskich, dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych oraz przedstawicieli fundacji Pasja i Stowarzyszenia Od Nowa, otrzymujących od gminy Łobez dotację na reintegrację zawodową. Jako inicjatora spotkania rekomendujemy Komisję Terenów Wiejskich i Burmistrza Łobza. W trakcie spotkania pożądanym byłoby dokładne ustalenie zakresu pielęgnacji zieleni (poza ustaloną w umowie z ŁPK) przez odpowiednie podmioty.

W przypadku sołectw powinny paść deklaracje, czy sołectwa chcą przekazać powyższe zadania podmiotowi zewnętrznemu wyłonionemu we wspólnym przetargu. W przypadku powiatu - czy również chciałby zlecić wyłonionemu podmiotowi zlecenie pielęgnacji zieleni na swoich terenach. Podczas wstępnej rozmowy Przewodniczącej Rady Miejskiej Joanna Sienkiewicz z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych, Panem Wiesławem Bernackim, padła deklaracja, iż takie rozwiązanie byłoby pożądanym. W przypadku fundacji i stowarzyszenia - czy skłonne są do pomocy gminie w realizacji powyższego zadania i na jakich zasadach.

Po przeanalizowaniu wymienionego tematu Komisja rekomenduje zwołanie takiego spotkania w jak najbliższym terminie.

Wobec powyższego wnioski Komisji Budżetowej Rady Miejskiej w Łobzie wypracowane na posiedzeniu komisji w dniu 4 października 2023 r. przekazane zostaną Burmistrzowi Łobza celem ich rozpatrzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Mariusz Wijatyk zamknął posiedzenie Komisji Budżetowej Rady Miejskiej w Łobzie.

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu.

Przewodniczył  
Przewodniczący Komisji Budżetowej

Mariusz Wijatyk

Protokołowała:  
Aneta Dajnowska